
N.I.F G39460027 - Bº Isla de Pedrosa, s/n. 39618 Pontejos. Cantabria. Tel. 942502112. Fax 942502433 / 942503115 - E mail: info@fundacionsbs.com  - 

www.fcsbs.com   

                                                                         

 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

 

RESOLUCIÓN POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE PUNTUACIONES, 

EN LA FASE DE EXAMEN, DE LOS ASPIRANTES QUE SUPERARON EL CONCURSO DE 

MÉRITOS DEL PROCESO SELECTIVO CONVOCADO PARA LA FORMACIÓN DE UNA BOLSA 

DE EMPLEO DE CONTRATACIÓN TEMPORAL DE TÉCNICOS/AS DE GRADO MEDIO – 

TERAPEUTAS OCUPACIONALES, DE LA FUNDACIÓN CÁNTABRA PARA LA SALUD Y 

BIENESTAR SOCIAL, FSP- MP. 

FCSBS/CONV04/2021 

Vista la información trasladada por la Comisión de Valoración del proceso selectivo convocado para la 

constitución de una bolsa de empleo de contratación temporal de Técnicos de Grado Medio-

Terapeutas Ocupacionales de la Fundación Cántabra para la Salud y Bienestar Social, una vez 

concluida la corrección de los exámenes de la prueba escrita y en cumplimiento de lo previsto en la 

base sexta  de la convocatoria, por la presente, 

RESUELVO 

Primero.- Aprobar la relación provisional de puntuaciones obtenidas en la fase de examen por los 

aspirantes admitidos que superaron la fase de concurso y fueron convocados a la realización de 

prueba escrita, celebrada el pasado 25 de mayo, conforme a Anexo I, en orden alfabético, adjunto a 

la presente. 

Segundo.- Aprobar la relación provisional de puntuaciones totales constituida, según  lo previsto en 

las bases, por la suma de la puntuación obtenida en cada una de las fases del proceso, en orden 

decreciente conforme a la prelación definida en la base sexta de manera que, en caso de empate en 

la citada puntuación, se atenderá a la mayor puntuación en la prueba escrita y, de persistir, se dará 

prioridad a la mayor puntuación en el apartado de experiencia profesional. De ser necesario, se 

tomará, como criterio último de desempate, el orden alfabético vigente a la fecha de la convocatoria, 

derivado de la letra que resulte del sorteo al que se refiere el artículo 17 del Real Decreto 364/1995, 

de 10 de marzo, siendo la referencia de corte resultante del mismo la letra B. 

Tercero.- Conceder a los/as aspirantes un plazo de TRES DÍAS NATURALES (hasta las 14:00 horas 

del lunes 31 de mayo) para alegaciones, mediante escrito motivado presentado ante el Registro de la 

Fundación.  

Asimismo, en orden a facilitar la valoración por su parte de las calificaciones obtenidas, se publicará 

en la web de la Fundación el ejercicio escrito y la plantilla correspondiente de respuestas correctas. 

 
En Pedrosa, a 27 de mayo de 2021. 

LA GERENTE DE LA FUNDACIÓN CÁNTABRA  

PARA LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL, FSP-MP. 

Por delegación de firma (Resolución de 25/05/2021) 

 

 

Fdo.: Mª Ángeles Roba Díez 
Responsable de Administración y RRHH 

http://www.fcsbs.com/


N.I.F G39460027 - Bº Isla de Pedrosa, s/n. 39618 Pontejos. Cantabria. Tel. 942502112. Fax 942502433 / 942503115 - E mail: info@fundacionsbs.com  - 

www.fcsbs.com   

                                                                         

 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

 

ANEXO I 

RELACIÓN PROVISIONAL DE PUNTUACIONES DE LA FASE DE EXAMEN EN EL PROCESO 

SELECTIVO PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO DE CONTRATACIÓN 

TEMPORAL, DE TÉCNICOS/AS DE GRADO MEDIO- TERAPEUTAS OCUPACIONALES, DE LA 

FUNDACIÓN CÁNTABRA PARA LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL, F.S.P.-M.P. 

FCSBS/CONV04/2021 

 NOMBRE Y APELLIDOS DNI PUNTOS EXAMEN 

1 ABIA ESTABEN, CRISTINA ***8210** 2,75 

2 ALDEANO SALGADO, MARIA ISABEL ***3675** 4,00 

3 ARNÉS DUDES, PATRICIA ***2874** 0,95 

4 BÁRCENA BARRIUSO, OLGA ***7671** 0,50 

5 BATALLA ACUÑA, IRENE ***7406** NP 

6 BAUDÍN GÓMEZ-ULLATE, JIMENA ***1311** 1,25 

7 CASTILLO PEÓN, PATRICIA ***3328** 3,00 

8 DOMÍNGUEZ VEGA, RAQUEL ***2935** 2,25 

9 FERNÁNDEZ MENÉNDEZ, ALEJANDRO ***5705** 1,75 

10 FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, CELIA ***7496** 3,55 

11 FLÓREZ DÍAZ, ZAIRA ***3183** 1,85 

12 GARCIA PEREZ, LUCIA ***3256** 1,30 

13 GARCÍA TORAÑO, AROA ***4957** 0,85 

14 GÓMEZ GUTIÉRREZ, LUCIA ***7167** 2,55 

15 GUZMÁN BURGOS, PATRICIA ***5745** 2,95 

16 LORENZO DELGADO, VÍCTOR ***7067** 1,85 

17 LUIS MARTÍNEZ, RAQUEL ***1801** NP 

18 MÉNDEZ VELASCO, SARAI ***5266** NP 

19 OLMOS NUÑO, PAULA MARÍA ***8564** NP 

20 PAMPÍN PINTOR, MARIA DEL CARMEN ***1047** 3,00 

21 PÉREZ VALDEZATE, LARA ***5090** 3,25 

22 RODRÍGUEZ NEIRA, PABLO ***7452** 2,25 

23 RUBIO CUEVA, SANDRA MARÍA ***5676** NP 

24 SAIZ TRUEBA, LUCIA ***7958** 1,50 

25 SÁNCHEZ ZORRILLA, LETICIA ***2589** 3,25 

26 SAÑUDO HERRERO, ALBA ***5590** 2,00 

27 VOCES GUTIERREZ, BEATRIZ ***9780** 3,60 

* NP: situación de aspirante no presentado al examen, a la cual se asignará un valor de 0 puntos. 

 

http://www.fcsbs.com/


N.I.F G39460027 - Bº Isla de Pedrosa, s/n. 39618 Pontejos. Cantabria. Tel. 942502112. Fax 942502433 / 942503115 - E mail: info@fundacionsbs.com  - 

www.fcsbs.com   

                                                                         

 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

 

ANEXO II 

RELACIÓN PROVISIONAL DE PUNTUACIONES TOTALES DE LOS ASPIRANTES QUE 

PASARON A FASE DE EXAMEN  EN  EL PROCESO SELECTIVO PARA LA CONSTITUCIÓN DE 

UNA BOLSA DE EMPLEO DE CONTRATACIÓN TEMPORAL, DE TÉCNICOS/AS DE GRADO 

MEDIO- TERAPEUTAS OCUPACIONALES, DE LA FUNDACIÓN CÁNTABRA PARA LA SALUD Y 

BIENESTAR SOCIAL, F.S.P.-M.P. 

FCSBS/CONV04/2021 

 NOMBRE Y APELLIDOS DNI 
PUNTUACIÓN TOTAL 

PUNTOS EXPERIENCIA FORMACIÓN  EXAMEN 

1 PAMPÍN PINTOR, MARIA DEL CARMEN ***1047** 6,00 3,50 3,00 12,50 

2 FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, CELIA ***7496** 6,00 2,00 3,55 11,55 

3 PÉREZ VALDEZATE, LARA ***5090** 6,00 1,75 3,25 11,00 

4 GUZMÁN BURGOS, PATRICIA ***5745** 6,00 2,00 2,95 10,95 

5 SÁNCHEZ ZORRILLA, LETICIA ***2589** 6,00 1,00 3,25 10,25 

6 VOCES GUTIERREZ, BEATRIZ ***9780** 6,00 0,50 3,60 10,10 

7 FLÓREZ DÍAZ, ZAIRA ***3183** 6,00 2,00 1,85 9,85 

8 GARCÍA TORAÑO, AROA ***4957** 6,00 3,00 0,85 9,85 

9 CASTILLO PEÓN, PATRICIA ***3328** 6,00 0,75 3,00 9,75 

10 FERNÁNDEZ MENÉNDEZ, ALEJANDRO ***5705** 6,00 2,00 1,75 9,75 

11 GÓMEZ GUTIÉRREZ, LUCIA ***7167** 6,00 1,00 2,55 9,55 

12 ABIA ESTABEN, CRISTINA ***8210** 6,00 0,75 2,75 9,50 

13 DOMÍNGUEZ VEGA, RAQUEL ***2935** 6,00 1,25 2,25 9,50 

14 SAIZ TRUEBA, LUCIA ***7958** 6,00 2,00 1,50 9,50 

15 BAUDÍN GÓMEZ-ULLATE, JIMENA ***1311** 6,00 2,00 1,25 9,25 

16 ALDEANO SALGADO, MARIA ISABEL ***3675** 4,20 1,00 4,00 9,20 

17 BÁRCENA BARRIUSO, OLGA ***7671** 6,00 2,00 0,50 8,50 

18 LORENZO DELGADO, VÍCTOR ***7067** 6,00 0,25 1,85 8,10 

19 GARCIA PEREZ, LUCIA ***3256** 6,00 0,75 1,30 8,05 

20 SAÑUDO HERRERO, ALBA ***5590** 6,00 0,00 2,00 8,00 

21 LUIS MARTÍNEZ, RAQUEL ***1801** 5,40 2,50 0,00 7,90 

22 RODRÍGUEZ NEIRA, PABLO ***7452** 4,40 1,00 2,25 7,65 

23 BATALLA ACUÑA, IRENE ***7406** 6,00 0,75 0,00 6,75 

24 OLMOS NUÑO, PAULA MARÍA ***8564** 6,00 0,75 0,00 6,75 

25 MÉNDEZ VELASCO, SARAI ***5266** 6,00 0,50 0,00 6,50 

26 ARNÉS DUDES, PATRICIA ***2874** 5,00 0,50 0,95 6,45 

27 RUBIO CUEVA, SANDRA MARÍA ***5676** 6,00 0,00 0,00 6,00 

 

 

http://www.fcsbs.com/

		2021-05-27T14:34:51+0200
	ROBA DIEZ MARIA ANGELES - 13905159A




